
Sievietes vecumā virs 40 gadiem aicina pieteikties
jaunā radošās uzņēmējdarbības attīstības projektā
“Radošie pavedieni”

 

Vidzemes  plānošanas  reģions  maijā  uzsācis  darbu  Interreg  Centrālās  Baltijas  jūras  reģiona
programmas pārrobežu projektā  “Radošie  pavedieni”/“Creative  Patterns”,  un aicina  Vidzemes
reģiona  sievietes  vecumā  virs  40  gadiem pieteikties  dalībai  jaunā  radošās  uzņēmējdarbības
attīstības programmā, kas paredzēta radošo uzņēmēju, tradicionālo amatu un mūsdienu tautas
lietišķās mākslas meistaru, digitālo prasmju un konkurētspējas stiprināšanai.

Attīstības programma veidota, balstoties uz iepriekšējā projekta “Uzplaukt radoši: Sieviešu,
radošo  uzņēmēju  iedrošināšana”  pieredzi  un  dalībnieču  atsauksmēm.  Projekta  “Uzplaukt
radoši”  dalībnieces  atzina,  ka  apmācību  programmā  pavadītais  gads  bijis  ļoti  vērtīgs  viņu
profesionālajā un personīgajā izaugsmē. Iegūtas gan zināšanas, gan vērtīgi kontakti un atbalsts no
mentorēm un citām dalībniecēm. Projekts pierādīja radošās nozares potenciālu Vidzemes reģionā,
kā  arī  sieviešu,  radošo  uzņēmēju  vēlmi  un  pieprasījumu  apgūt  jaunas  prasmes  savai
uzņēmējdarbībai.

Jaunajā projektā “Radošie pavedieni” plānots iesaistīt līdz 40 sievietēm – 20 no Latvijas un 20 no
Igaunijas. Aktivitātes plānotas slēgtai grupai visas attīstības programmas garumā, dalībniecēm
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kopīgi piedaloties ikmēneša klātienes pasākumos. Programmas ietvaros paredzēti seši tematiskie
vienas dienas semināri nozares ekspertu vadībā, tikšanās ar nozares uzņēmējiem, padziļinātas
divu dienu apmācības,  divi  pieredzes apmaiņas braucieni  uz  nozares pasākumiem Latvijā  un
Igaunijā, kā arī kopīgi radoši projekti publiskajā telpā.

Apmācību programmas aktivitātes paredzētie temati ietver:

digitālo prasmju attīstību (piem., tiešsaistes rīku izmantošana, attēlu krātuves, digitālie rīki,
digitāla portfolio izveide klientiem/grantu pietiekumiem);

reģionālā kultūras mantojuma materiālu izpēti (piem., materiālu krātuves, digitālās
attēlubibliotēkas, produkta/pakalpojuma stāsts, kā veidot augstas pievienotās vērtības
produktus);

jaunu vai esošo produktu un pakalpojumu izstrāde (piem., tirgus izpēte, dizaina domāšana,
nišas atrašana);

mārketinga materiālu izveidošanu (piem., QR kodi afišām, vizītkartēm, reklāmas materiāli
pasākumiem, attēli sociālajiem tīkliem);

uzņēmējdarbības prasmju attīstību (cenas noteikšana, prezentācijas prasmes tirdzniecībai
un grantu pieteikumiem).

Programma tiek veidota ar mērķi,  lai  jauniegūtās prasmes palīdzētu darboties veiksmīgāk, ar
uzlabotām  uzņēmējdarbības  prasmēm  un  digitālajiem  rīku  pielietojumu,  atvieglojot  darbu,
palielinot  redzamību  un  konkurētspēju  reģiona  tradicionālo  amatu  meistariem.

Pieteikties aicinātas sievietes no Vidzemes reģiona, kuras:

jau darbojas radošajā jomā hobija līmenī vai kādā no saimnieciskās darbības formām;

darbojas kādā no tradicionālo amatniecības prasmju jomām, vai iedvesmojoties no
tradicionālās amatniecības/ nacionālā mantojuma - mūsdienu tautas lietišķajā mākslā;

plāno uzsākt savu uzņēmējdarbību, attīstīt savu biznesa ideju;

vēlas pārskatīt un pilnveidot esošo biznesa ieceri vai darbības virzienu.

 

Dalībnieču atlase norisināsies no 2026. gada 13. jūnija līdz 30. jūnijam, aizpildot pieteikuma
formu. Saite uz pieteikuma formu: https://ej.uz/radošiepavedieni_grupas_atlase. Grupas
atlases rezultāti tiks paziņoti dalībniecēm līdz 12. jūlijam.

 

Piesakoties  dalībai,  jāņem vērā,  ka  dalībniecēm paredzēts  iziet  programmu pilnībā,  ar  mērķi
nodibināt radošo uzņēmējdarbību vai attīstīt jau esošo. Programma paredzēta 12 mēnešu garumā
ar aktivitātēm visā programmas laikā no 2026.g. oktobra līdz 2027. gada septembrim. Grupas
vietu skaits ierobežots – programmā piedalīties iespējams 20 personām.

https://ej.uz/rado%C5%A1iepavedieni_grupas_atlase


 

Par projektu

Aktivitātes  organizē  Vidzemes plānošanas reģiona Vidzemes uzņēmējdarbības  centrs  projektā
“Attīstības  programma  “Radošie  pavedieni”  radošajiem  uzņēmējiem  digitālo  prasmju  un
konkurētspējas stiprināšanai  (mērķgrupā sievietēm vecumā virs  40 gadiem),  sadarbībā ar  ES
austrumu  pierobežas  reģioniem”,  sadarbībā  Igaunijas  Austrumviru  Uzņēmumu  centru,  ko
līdzfinansē  Eiropas  Reģionālās  attīstības  fonds.  Plašāka  informācija  par  projektu  latviešu  valodā
https://www.vidzeme.lv/projekti/attistibas-programma-radosie-pavedieni-radosajiem-uz
nemejiem-digitalo-prasmju-un-konkuretspejas-stiprinasanai-merkgrupa-sievietem-
vecuma-virs-40-gadiem-sadarbiba-ar-es-austrumu-pi//.

Informāciju sagatavoja: Arta Indriksone, projekta koordinatore Vidzemes plānošanas reģionā

Publicēšanai sagatavoja: Edīte Grigaite
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